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Forslag til forespørgselsdebat om problemer med smugling af hash, dødsfald ved 

smuglingsforsøg, ulovligt salg og besiddelse af hash, og penge der strømmer ud af Grønland, 

kan bekæmpes ved offentlig styret legalisering. 

(Inatsisartut medlem Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

Jeg vil gerne takke dig Aqqalu C. Jerimiassen for at have mod til at bringe et emne op, som endnu i 

den form ikke har været debatteret. Det står jo klart at, lige så snart du bragte emnet op, så blev der 

skabt en stor debat blandt befolkningen, især da det handler om et helt andet bud på om hvordan vi 

kunne løse problematikken. Vi er også kun glade for at lige så snart at der blev taget hul på emnet, 

så kom et andet parti og greb muligheden selv. 

 

Der har været kæmpemæssige indsatser mod euforiserende stoffer gennem tiden. Også jeg selv har 

jeg gennemgået disse ting i min tid som politibetjent, og senere gennem mange år som politiker 

deltaget i mange debatter om kampen mod euforiserende stoffer. Som tidligere politibetjent, og 

gennem mange år som politiker, har det altid handlet om kriminalisering, forebyggelse og 

økonomisk støtte dertil, stramme lovgivningen, samt større økonomisk støtte til behandling af 

afhængighed. 

 

Vores nuværende situation er ikke til at tage fejl af. Der er stadigvæk kæmpemæssigt problem. Det 

er især børnene det går ud over. Som forslagsstilleren også åbent bringer spørgsmålet om alternative 

løsninger, tager vi fra Atassut imod debatten med åbent sind. Det er især også meget interessant og 

vigtigt at skulle finde ud af erfaringerne fra andre lande der har legaliseret. For hvis erfaringerne 

ikke er positive, er der jo ingen grund til at skulle kæmpe videre med det. Det er faktum at flere og 

flere lande går ind for legalisering, og det er sågar ikke længere kategoriseret som hårde stoffer fra 

FN. 

 

Fra Atassut mener vi ikke at problemer ikke kun løses ved symptombehandling. Der er grund til at 

folk har problemer med alkohol og euforiserende stoffer. De bruges ofte når man vil flygte fra 

virkeligheden og dagligdagen. Vi er simpelthen nødt til at erkende at mange årtiers fejlslagne 

løsrivelsespolitik har medført at folk bliver tilsidesat. Det handler også om alt for mange års alt for 

røde politisk dagsorden og topstyre, samt urealistiske løfter har frataget folk deres frihed. 
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Hvis vi skal stoppe smugling, kriminalisering, og mange millioner kroner der skattefrit ryger ud af 

landet kunne vi for altid forgæves fortælle folk at det er forkert. Lad os i det mindste se på og tale 

om alternative løsninger, uden at man på forhånd forkaster dem. 

Vi er også glade for at man siden begyndelsen af debatten i samfundet, er begyndt at kunne skelne 

mellem hash og cannabis. 

 

Uden at jeg gentager andre begrundelser, så er det som om at vi i det mindste kunne blive enige om 

at vi skal se på erfaringerne fra andre lande, og derefter fortsætte debatten, samt høre på 

befolkningen. 

 

Tak. 


